O Flossbach von Storch

Flossbach von Storch Invest S.A.
6, Avenue Marie-Thérése

L-2132 Luxembourg

R.C.S. Luxemburg B 171513

Die Anteilinhaber werden hiermit unterrichtet, dass fiir den Flossbach von Storch fiir das am
30. September 2017 abgelaufene Geschdftsjahr folgende Ertragsverwendungen beschlossen wurden:

Fur die folgenden Teilfonds/Anteilklassen des Flossbach von Storch werden per Ex-Tag 11. Dezember 2017 mit Valuta 13.

Dezember 2017 folgende Ausschiittungen vorgenommen:

TEILFONDSNAME ANTEIL-
KLASSE
Flossbach von Storch - Bond Opportunities |
Flossbach von Storch - Bond Opportunities R
Flossbach von Storch - Bond Total Return |
Flossbach von Storch - Bond Total Return R
Flossbach von Storch - Currency Diversification Bond |
Flossbach von Storch - Currency Diversification Bond R

Flossbach von Storch - Dividend |

Flossbach von Storch - Dividend R
Flossbach von Storch - Stiftung SI
Flossbach von Storch - Stiftung SR

Ausschittungsbekanntmachung
Flossbach von Storch Invest S.A.

ISIN

LU0399027886

LU0399027613

LU0952573052

LU0952573136

LU0525999891

LU0526000731

LU0831568646

LU0831568729

LU0323577766

LU1484808933

AORCKM
AORCKL
ATW17V
ATW17TW
A1C10V
A1C10W
A1J4RG
A1J4RH
AOM43S

A2AQ5Y

WAHRUNG

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

BRUTTO-
BETRAG
PRO
ANTEIL

3,1708
2,7039
1,1719
0,7323
2,8248
2,2962
3,7000
3,5600
3,7000

2,4000

1/3
2016.12



TEILFONDSNAME

Flossbach von Storch - Global Convertible Bond
Flossbach von Storch - Global Convertible Bond
Flossbach von Storch - Global Convertible Bond
Flossbach von Storch - Global Emerging Markets Equities
Flossbach von Storch - Global Emerging Markets Equities
Flossbach von Storch - Global Quality

Flossbach von Storch - Global Quality

Flossbach von Storch - Global Quality

Flossbach von Storch - Multi Asset - Balanced

Flossbach von Storch - Multi Asset - Balanced

Flossbach von Storch - Multi Asset - Defensive

Flossbach von Storch - Multi Asset - Defensive

Flossbach von Storch - Multi Asset - Growth

Flossbach von Storch - Multi Asset - Growth

Flossbach von Storch - Multiple Opportunities II

Flossbach von Storch - Multiple Opportunities Il

Zahlstelle in Luxemburg
DZ PRIVATBANK S.A.

4, rue Thomas Edison
L-1445 Strassen

Zahlstelle in Osterreich

Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG
Am Belvedere 1

A-1100 Wien

Ausschittungsbekanntmachung
Flossbach von Storch Invest S.A.

ANTEIL-
KLASSE

ISIN

LU0097335235

LU0320533861

LU0366179009

LU1012014905

LU1012015118

LU0097333701

LU0320532970

LU0366178969

LU0323578061

LU0323578145

LU0323577840

LU0323577923

LU0323578228

LU0323578491

LU0952573300

LU0952573482

989977
AOM1D4
A0Q2PU
ATXBPE
ATXBPF
989975
AOM1D3
AOQ2PT
AOM43V
AOM43W
AOM43T
AOM43U
AOM43X
AOM43Y
ATW17X

ATWI1TY

WAHRUNG BRUTTO-
BETRAG
PRO
ANTEIL
EUR 1,6900
EUR 1,8125
EUR 1,2515
EUR 1,0857
EUR 0,3471
EUR 3,1933
EUR 3,3597
EUR 2,4121
EUR 3,3122
EUR 2,7818
EUR 2,6470
EUR 2,2078
EUR 3,3424
EUR 2,8755
EUR 1,1393
EUR 0,9236
2/3
2017.11



Zahlstelle in der Schweiz

DZ PRIVATBANK (Schweiz) AG
Minsterhof 12

Postfach

CH-8022 Zziirich

Vertreter/Gerichtsstand in der Schweiz
Flossbach von Storch AG
Fraumdunsterstrasse 21

CH-8001 Zlrich

Der Verkaufsprospekt, die wesentlichen Anlegerinformationen sowie der Jahres- und Halbjahresbericht stehen den
Anlegern in der Schweiz kostenlos am Sitz der Vertreterin zur Verfigung.

Luxemburg im November 2017
Flossbach von Storch Invest S.A.
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